阎发改审发〔2020〕59号
西安市阎良区发展和改革委员会

关于关山街道办污水处理厂提标改造及

尾水排放管道改建项目可行性研究报告的批复
西安市阎良区关山街道办事处：

你单位报来的《关于报送关山街道办污水处理厂提标改造及尾水排放管道改建工程项目可行性研究报告的请示》（阎关街字〔2020〕6号）收悉。经我委组织专家评审，会后编制单位根据专家意见进行了修改、补充完善。现将主要内容批复如下：
一、项目名称：关山街道办污水处理厂提标改造及尾水排放管道改建工程项目
二、项目建设地址：阎良区关山街道关山污水处理厂

三、建设内容及规模：

1、在原有工艺基础上进行局部改造调整，调整后工艺为“A/A/O（MBBR）+混凝沉淀+机械澄清+反硝化脱氮滤池”。提标改造后工艺在原有工艺上增加生物除磷单元和末端反硝化脱氮。提标改造后出水满足《陕西省黄河流域污水综合排放标准》A类标准要求。
2.对原有电气自控系统、现状仪表，机械设备进行检修维护和更换；对厂内氧化塘进行改造维护，增加污水站生物除臭系统。

3.污水厂尾水管路排放环城南路（包柳铁路-污水提升泵站）段管道改建，长度约1750米。

四、建设周期：计划工期18个月。
五、总投资及资金来源：项目总投资估算3346.15万元，资金来源为争取上级资金和区财政资金。

六、严格按照《中华人民共和国招标投标法》有关规定执行，并执行国家关于建设项目节能环保有关规定施工。
请接文后，严格按照基本建设程序要求办理相关手续，并尽快编制初步设计报我委审批。
附件：关山街道办污水处理厂提标改造及尾水排放管道改建工程项目招标方案核准意见表

西安市阎良区发展和改革委员会
2020年5月30日

监管平台项目代码：2020-610114-78-01-032799
抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，区住建局，
自然资源和规划局分局，生态环境分局。
 西安市阎良区发展和改革委员会           2020年5月30日印发
招标方案核准意见表
建设项目：关山街道办污水处理厂提标改造及尾水排放管道改建工程项目

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用招标方式

	全部招 标
	部分招 标
	自行招 标
	委 托
招 标
	公开招 标
	邀请招 标

	勘察

	核准

	设计
	核准

	核准
	核准

	建筑工程
	核准

	核准
	核准

	安装工程
	核准

	核准
	核准

	监理

	核准

	主要设备
	核准

	核准
	核准

	重要材料
	核准

	核准
	核准

	其他

	2020年5月30日